令和６年７月４日

生徒、保護者各位

進路指導課・DX ﾊｲｽｸｰﾙ担当

 ＤＸハイスクール事業夏季特別講座・金沢学院大学見学会の実施について

 向暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、標記の件について、金沢学院大学のご協力のもと、本校での DX講義、金沢学院大学へ訪問して

の講義と施設見学会を下記のように実施いたします。

つきましては、参加をご希望の方は、参加申込用紙に必要事項をご記入いただき、切り取り線以下を、

７月９日までに担任までご提出お願いいたします。

記

①〈本校における DX講義〉［生徒対象］

１ 目  的  高等学校等におけるデジタル等成長分野を支える人材育成の充実を図る

２ 日  時  ７月２２日（月）、２４日（水）の２日間

１０:００～１１:４０の４５分２コマ

３ 場  所  本校２Ｆ講義室①を予定

４ 対  象  大学・短期大学等進学希望者、情報デジタル分野に興味関心がある者

５ 内   容  大学教員による DX の内容に関わる講義

②〈金沢学院大学における DX講義〉［生徒対象］

１ 目  的  高等学校等におけるデジタル等成長分野を支える人材育成の充実を図る

        実際に大学で行われている講義を体験する

２ 日  時  ７月２３日（火）９：４５～１４：００

３ 場  所  金沢学院大学（金沢市末町 10）

４ 対  象  大学・短期大学等進学希望者、情報デジタル分野に興味関心がある者

５ 内  容  ９：３０ 本校集合 ９：４５ 学校出発（金沢学院大学所有のバス）

１０：５０～１２：１０ 講義(９０分間を予定)

１２：１０～１３：２０ 昼食(学生食堂)、大学施設見学

１３：２０大学出発、１４：００学校到着解散（予定）

③〈金沢学院大学見学・大学説明会〉［生徒・保護者対象］

  日  時  ７月２３日（火）９：４５～１４：００

  対  象  進学希望や興味関心がある生徒と保護者（生徒のみ、保護者のみの参加も可）

内  容  ９：３０ 本校集合 ９：４５ 学校出発（金沢学院大学所有のバス）

        １０：５０～１２：１０ 大学・短大説明と施設見学

１２：１０～１３：２０ 昼食(学生食堂)等

１３：２０大学出発、１４：００学校到着解散（予定）

ＤＸハイスクール事業夏季特別講座・金沢学院大学見学参加申込書

 ご希望の選択肢に〇をつけてください。（生徒は①～③複数選択可能です。）

コース 希  望

① 本校における DX講義 生徒

② 金沢学院大学における DX講義 生徒

③ 金沢学院大学見学 生徒 保護者

    Ｈ   番 生徒氏名            保護者署名